rcw
, Pánaj.

DEPUTADO
IRAJUAN PINHE1RO
V1ltFETLIiA MUNICIPAL

ATA DA SESSAO
TOMADA DE PREOS N9  2022.04.04.2- TP

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de abril do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), as
09h:00min, na Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada a Av. Dos Três Poderes, N°

, 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro/CE, Centro, reuniu-se a Comissão de Licitação, nomeada pelas
Portarias N° 036/2022 de 27 de Janeiro de 2022, composta pelos servidores: Antonio Lucas
Feitoza de Sousa- Presidente, Maria Elenilda da Silva - Membro e Carlos Mikael Bezerra da Silva
- membro, corn a finalidade de iniciar os procedimentos de recebimento e abertura dos
envelopes 'A" concer.nentes aos documentos de habilitacao e recebimento dos envelopes "B"
concernentes as propostas de precos, da licitacão na modalidade TOMADA DE PREOS N°
2022.04.04.2-TP, cujo objeto é CONTRATAçAO DE SERVIOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JUNTO AO FISCAL E GESTOR DE CONTRATOS NA OCORRENCIA DA
EXECUcAO CONTRATUAL, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE As 09h:10min o Presidente deu mniclo a Sessão, constatou que 02
(DUAS) empresas havia protocolado os envelopes "A" e "B". As 09h:15 mm o Presidente
declaruu Cucel i ado o i ecebiineiito de eivopesetonfirmai ±o-aparticipação de 0-2UASj
empresas sendo elas:

No 	 PROPONENT S,1
	 REPRESENTANTES

 R2 SOLUCOESADMINISTRT1VAS E SERVICOS EIRELI SEM REPRESENTAN.TE 01 CNPJ: 35.823.985/0001-30

P F DE SOUSA PAULINO 	 PERYCLES FRANCO DE SOUSA
02 	CNPJ: 43.183.002/0001-76 	 CPF: 023.395.893-20

Logo após o Presidente juntamente corn a Comissão, analisou toda documentacao
apresentada pelas empresas participantes. Após análise minuciosa dos documentos chegou ao
seguinte resultado: P F DE SOUSA PAULINO, é declarada Habilitada. E a empresa R2
SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E SERVICOS E1RELI, inabilitada, pois não apresentou o item
"3.7.3 do edital "Cornprovacao da proponente de que possui aptidão tecnica junto ao seu
corpo técnico que detérn de expertise necessária, comprovada através de CertidOes o.i
DeclaracOes na area de Gestão de Contratos", Comunicou ainda, que publicará o resultado do.
julgamento nos mesmos meios de cornunicação do Aviso de licitacaà e que a partir da
publicacao, estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, Aline "a",
da Lei Federal N° 8666/93. Nada mais a declarar o Presidente encerrou a sessão as
10h:16min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente
de Licitacão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUT
.IH.IDA DOS TRSPODERES, CENTRO I CEP. 63

DEPUIAaO IIAPIflN PINH:EIRU

C14PJ; 12.464.1031000191 I EMMt pmdipadmCc
Fo 	(38) 35691213

PREFEITURA MUNICIPAL CE DEPUTADO IR PUAN PINHEIRO
\VENIDA 130S TRS P1MIEIES CENTRI3 J CEP 83645-0001 flIJ1 30 tSAr AN PINHEIRO
NPJ: 12A64.103!000l-91 EMAIt pmJipadm@gmai1.iii

Fone: (88) 3569-1218

DEPUTADO
IRAPUANPINHEIRO
PREFflTURAMUNCIPAL

COMISS.O PERMANFNTE DE LIcITAçAO
Função Nome Assinatura

Presidente: Antonio Lucas Feitoza de Sousa ,q rqm 	cjk 5on.ac
Membro: Maria Elenilda da Silva 	"- tIfl £fJU,nj/-1ru4i 	]?J(UTJ
Membro Carlos Mikael Bezerra da Silva p, 	ri,yaJI RAV  uto Ic

-,

tic

L226 •:'
Pigina